
                                                                                 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.03.2021                                г. Кирсанов                                         № 146 

 
 
Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества – 
автотранспортного средства 
 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами: от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о 

«Порядке и условиях приватизации муниципального имущества  на территории 

муниципального образования муниципальный район - Кирсановский район 

Тамбовской области», утвержденным решением Кирсановского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 17.12.2020 г. № 216, 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 17.12.2020 

№215 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Кирсановский район 

- муниципальный район на 2021 год» (с изменениями и дополнениями от 

26.02.2021 №233), администрация района постановляет: 
 1. Приватизировать путем продажи в  электронной  форме на аукционе, 

открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, объект 

движимого имущества, являющийся муниципальной собственностью 

муниципального образования Кирсановский район Тамбовской области - 

муниципальный район: автомобиль легковой, LADA 2107, марка, модель ТС 

LADA 210740, государственный регистрационный номер Н 174РР 68, год 

выпуска 2008, категория В, Модель, № двигателя 21067, 9046244, кузов 

№ХТА21074082733169, цвет кузова – сине - зеленый, мощность двигателя 72,7 

л.с. (53,5 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб.см., тип двигателя - 

бензиновый, разрешенная максимальная масса 1460 кг., масса без нагрузки 

1060 кг., организация - изготовитель ТС – ОАО «АВТОВАЗ» РОССИЯ, 

местоположение: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, д.25. 

 2.Утвердить:  

- начальную цену объекта в размере 20 922 (двадцать тысяч девятьсот 

двадцать два) рубля без НДС,  на основании отчета  ООО «АНТЭКС»  



 2 

№210-2020 от 01.10.2020 г. об оценке объекта оценки.  

- сумму задатка в размере 20 процентов начальной цены – 4 184 (четыре тысячи 

сто восемьдесят четыре) рубля 40 копеек;  

- шаг аукциона в размере не более 5 процентов начальной цены – 1 046 (одна 

тысяча сорок шесть) рублей. 

 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 

земельным отношениям администрации района (Солдатова): 

           3.1.Обеспечить организацию торгов по продаже муниципального 

имущества путем продажи на аукционе в электронной форме, в установленном 

законодательством порядке. 

           3.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68ru). 

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А.Евсюткина. 

 

 

 
Глава района                                                                                                А.И.Редин  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


